MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Brasília, 09 de dezembro de 2011.

Assunto: Relatório sobre atividades da  Comissão de Espaços Físicos e Equipamentos do COE - Campus Estrutural
(CL/CEST)

1. De acordo com a Portaria 51/2020 - DGES/RIFB/IFB, de 14 de julho de 2020, foi ins tuído o Comitê Local de
Emergência do Campus Estrutural (CL/CEST), atuando de forma ar culada com o Comitê de Emergência do
IFB (COE/IFB), a fim de assessorar no gerenciamento de questões relacionadas à pandemia da Covid-19, no
âmbito do Campus Estrutural.

2. Algumas alterações no que se refere à Comissão de Espaços Físicos foram realizadas e a úl ma portaria foi
publicada em 16 de agosto de 2021 (Portaria de Pessoal 63/2021 - DGES/RIFB/IFBRASILIA).

3. A Comissão de Espaços Físicos e Equipamentos do Comitê Local de Emergência do Campus Estrutural
(CL/CEST), realiza o acompanhamento constante da adequação da infraestrutura do Campi durante a
pandemia, verificou se havia materiais necessários para garan r a manutenção de limpeza e acesso do
público ao CEST. Realiza também o acompanhamento das demandas solicitadas pela Direção de Ensino ou
Direção Geral aos setores administrativos da DRAP.

4. Desde o início dos trabalhos, a Comissão de espaços sicos, demonstrou entrosamento e os membros
contribuíram com a formulação do Plano de Emergência sempre que solicitados.

5. No dia 22 de fevereiro de 2021, foram iniciados as contribuições para formulação do plano de emergência e
após revisão e aprovação dos membros, o documento final foi aprovado em 03 de março de 2021.

6. Ficou ajustado que após a finalização da parte referente ao ensino, o documento seria enviado para análise
da Direção do Campus, para futura publicação no site do IFB.

Atenciosamente,

VIVIANI AGLAICE C. LIMA

ADMINISTRADOR

SIAPE n° 2342990

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lara Batista Carneiro BotelhoLara Batista Carneiro Botelho, COORDENADOR - FG2 - CDBICOORDENADOR - FG2 - CDBI, em 10/12/2021 13:16:20.
Tatiane VieiraTatiane Vieira, COORDENADOR - FG2 - CDMSCOORDENADOR - FG2 - CDMS, em 09/12/2021 15:26:26.
Cicero Penteado da Silva JuniorCicero Penteado da Silva Junior, COORDENADOR - FG2 - CDAPCOORDENADOR - FG2 - CDAP, em 09/12/2021 15:21:54.
Tiago da Costa Alves da Fontoura RodriguesTiago da Costa Alves da Fontoura Rodrigues, COORDENADOR - FG1 - CDACCOORDENADOR - FG1 - CDAC, em 09/12/2021 15:08:49.
Viviani Aglaice Cova LimaViviani Aglaice Cova Lima, ADMINISTRADORADMINISTRADOR, em 09/12/2021 14:51:49.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/12/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

330344
6d7a9918af

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade do

Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-
200

	Documento assinado eletronicamente por: